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عرضه تجاری آیفون جدید در بازار کشور با قیمتهای نجومی آغاز شد.
به گزارش تسنیم،  برای نخستین‌بار فهرست رسمی عرضه تجاری گوشی آیفون 
17 ) ازجمله مدل پرومکس با ظرفیت 256 گیگابایت( از سوی واردکنندگان در بازار 
عمده‌فروشی منتشر شد. بر اساس اطلاعات به‌دست‌آمده، قیمت این مدل در اولین 
سری عرضه تجاری، حدود 280 میلیون تومان تعیین شده است؛ رقمی که آن را در 

رده گران‌ترین گوشی‌های هوشمند موجود در بازار ایران قرار می‌دهد.
در روزهای اخیر مدل‌ جدید آیفون عمدتاً از مسیر واردات مسافری و بدون گارانتی 
رسمی در بازار عرضه شده بود، اما این‌بار ورود آیفون 17 پرومکس از مسیر تجاری و با 
ثبت شناسه ارزش در سامانه گمرک انجام گرفته است. به این ترتیب، عرضه این مدل 
برای نخستین‌بار به‌صورت رسمی و تجاری کلید خورده و وارد فهرست کالاهای دارای 

مجوز ترخیص شده است.
برخی  از ناظران اقتصادی معتقدند عرضه کالایی با چنین قیمت نجومی، در شرایطی 
که کشور با محدودیت ارزی و بازگشت  تحریم‌ها مواجه است، نشان می‌دهد کالاهای 

لوکس همچنان مسیر ورود ساده‌ای به کشور دارند.
به این ترتیب، ورود تجاری آیفون 17 پرومکس با قیمت 280 میلیون تومانی بار دیگر 
این پرسش را در میان فعالان اقتصادی ایجاد کرده است که در شرایط محدودیت 
منابع ارزی، چگونه واردات کالاهای لوکس در اولویت قرار می‌گیرد، در حالی‌که 

بسیاری از اقلام ضروری تولید و دارو همچنان با چالش تأمین ارز مواجه‌اند.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از کاهش محسوس 
دما در نوار شرقی خبر داد و گفت: ۶ استان با افت ۵ تا ۱۰ درجه‌ای دما و احتمال 

سرمازدگی محصولات کشاورزی مواجه خواهند شد.
صادق ضیائیان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشور در گفتگو با مهر با تشریح آخرین وضعیت جوی کشور گفت: 
در نوار شمالی کشور افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود، اما طی روزهای دوشنبه 

و سه‌شنبه )۱۳ و ۱۴ مهر( نوار شرقی کشور شاهد کاهش محسوس دما خواهد بود.
وی افزود: بر اساس تحلیل داده‌های هواشناسی، آسمان تهران صاف همراه با وزش 
باد پیش‌بینی شده است و دمای هوای پایتخت بین حداقل ۱۶ و حداکثر ۲۷ درجه 

سانتی‌گراد در نوسان خواهد بود.
ضیائیان با اشاره به هشدار صادرشده از سوی سازمان هواشناسی اظهار کرد: هشدار 
سطح نارنجی درباره کاهش محسوس دما و بی‌هنجاری سرمای هوا در ۶ استان کشور 
برقرار است و لازم است کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی تمهیدات لازم را برای 

جلوگیری از خسارات ناشی از سرمازدگی بیندیشند.
وی تأکید کرد: در استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
شرق و ارتفاعات سمنان شرایط کاهش محسوس دما حاکم خواهد شد و این روند در 

مناطق بیشتری از شرق کشور گسترش می‌یابد.
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، شرق  به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
سمنان، نیمه شرقی خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، نیمه شمالی 
سیستان و بلوچستان و شمال کرمان تحت تأثیر موج سرد قرار می‌گیرند و کاهش دما 

در این مناطق محسوس خواهد بود.
درجه  تا ۱۰  بین ۵  دما  کاهش  این  می‌رود  انتظار  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
سانتی‌گراد نسبت به میانگین بلندمدت باشد که در نواحی کوهستانی شدت بیشتری 

دارد و احتمال بروز سرمازدگی در باغات و مزارع وجود دارد.

آغاز عرضه تجاری آیفون با قیمت نجومی
280 میلیون تومانی

هشدار نارنجی هواشناسی؛ 

کاهش ۱۰ درجه‌ای دما و سرمازدگی 
محصولات کشاورزی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

 ۱۱ فروند هواپیمای جدید به ناوگان هوایی کشور افزوده شد

معاون وزیر آموزش و پرورش :

اختصاص 6 هزار میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از اضافه شدن ۱۱ فروند هواپیمای جدید، یک فروند 
بالگرد و ۵ فروند هواپیمای زیر ۱۹ نفره به ناوگان هوایی کشور خبر داد.

به گزارش مهر، حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از اضافه شدن ۱۱ 

فروند هواپیمای جدید، یک فروند بالگرد و ۵ فروند هواپیمای زیر ۱۹ نفره به ناوگان هوایی 
کشور خبر داد و گفت: این اقدامات با ارزش ۱۲۴.۸ میلیون دلار، به‌منظور ارتقای کیفیت 

خدمات هوایی و توسعه حمل‌ونقل در کشور انجام شد.
وی افزود: از جمله پروژه‌های محوری که امروز به بهره‌برداری رسید، افزایش دو هزار ۵۳۲ 
صندلی پروازی در ناوگان هوایی کشور است که نقش مهمی در ارتقای ظرفیت حمل‌ونقل 
هوایی دارد. این پروژه‌ها به‌ویژه در توسعه پروازهای داخلی و تقویت ارتباط هوایی میان 

جزایر سه‌گانه و سایر مناطق کشور، از اهمیت بالایی برخوردار است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با وجود برخی چالش‌ها در راه‌اندازی پروازها به 
استان‌های کردستان و آذربایجان غربی، این پروژه‌ها همچنان در مسیر پیشرفت قرار دارند 

و در آینده نزدیک شاهد توسعه بیشتر در این حوزه خواهیم بود.
پورفرزانه بیان کرد: از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون، پنج هزار و ۱۰۰ صندلی جدید به 

ظرفیت ناوگان هوایی کشور اضافه شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان با اشاره به گسترش استفاده از هواپیماهای مویرگی 
در کنار ناوگان نروبادی و وایدباد خاطرنشان کرد: این روند در جزایر سه‌گانه رخ داده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش، گفت: بودجه لازم برای توزیع شیر در مدارس تأمین شده و حدود 
6 هزار میلیارد تومان اعتبار برای تأمین و توزیع شیر در اختصاص یافته است.

به گزارش تسنیم، علی فرهادی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، 
در جلسه شورای آموزش و پرورش استان کرمان که با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین 
حسن علیدادی‌سلیمانی، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه، محمدعلی طالبی 
استاندار کرمان برگزار شد با گرامیداشت یاد شهید سپهبد قاسم سلیمانی، از رشد 67 
درصدی بودجه آموزش و پرورش در سال 1404 خبر داد و گفت: عدالت آموزشی، توسعه 
فضاهای آموزشی، توجه به هوشمندسازی مدارس و ساماندهی بیمه تکمیلی فرهنگیان از 

اولویت‌های جدی وزارتخانه است.
وی با ادای احترام به مقام شامخ شهیدان به‌ویژه سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی اظهار 
داشت: حاج قاسم افتخار جهان اسلام بود که با شجاعت خود لرزه بر اندام استکبار جهانی 
انداخت. چنین شخصیت‌هایی ریشه در تربیت و فرهنگ استان کرمان دارند که مایه مباهات 

برای کشور است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به وضعیت موجود گفت: 
جمعیت دانش‌آموزی کشور که پیش‌تر کمتر از 12 میلیون و 700 هزار نفر بود، در سال 1403 
به بیش از 16 میلیون و 400 هزار نفر رسید. متأسفانه توسعه فضاهای آموزشی متناسب با این 
رشد جمعیت پیش نرفته و همین مسئله به یکی از دغدغه‌های اصلی آموزش و پرورش تبدیل 

شده است.
فرهادی یادآور شد: ورودی دانشگاه فرهنگیان در مقطعی کاهش پیدا کرده بود؛ اما با ورود 
و تأکید مقام معظم رهبری در سال 1397 این موضوع با جدیت پیگیری شد و امروز افزایش 

ورودی‌های این دانشگاه محقق شده و شاهد اجرای مصوبات در این حوزه هستیم.
وی با تأکید بر اهتمام دولت در رفع مشکلات آموزش و پرورش افزود: در بودجه سال 1404، 
بودجه آموزش و پرورش با رشدی 11 هزار میلیارد تومانی مواجه شد. رشد بودجه کل کشور 
نسبت به سال 1403 حدود 38 درصد بوده، در حالی که بودجه آموزش و پرورش رشدی 67 
درصدی داشته است و این تفاوت نشان‌دهنده توجه ویژه دولت و رئیس‌جمهور به آموزش و 

پرورش است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، تصریح کرد: تراز نیروی انسانی آموزش 
و پرورش اکنون مثبت 35 هزار نفر است که رقم قابل توجهی محسوب می‌شود. وزیر آموزش و 
پرورش نیز تمام تلاش خود را برای ایجاد نظم مالی و اعتباری در این وزارتخانه به‌کار گرفته است.
وی درباره مدارس شبانه‌روزی گفت: استان کرمان بیشترین تعداد مدارس شبانه‌روزی را دارد 
که باید مشکلات آن‌ها برطرف شود. در همین راستا 1800 میلیارد تومان در بازه زمانی سه‌ماهه 

اخیر به این مدارس در سطح کشور اختصاص داده شده است.
فرهادی با اشاره به برنامه‌های آینده اظهار داشت: هوشمندسازی مدارس و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های هوش مصنوعی یکی از دغدغه‌های جدی آموزش و پرورش است و در این زمینه 

برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای در حال انجام است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، خاطرنشان کرد: 350 میلیارد تومان 
برای مراکز رفاهی و درمانی فرهنگیان اختصاص یافته است. همچنین بیمه تکمیلی معلمان 
که دو سال در انحصار یک شرکت بود، ساماندهی شده و اکنون با حضور هشت شرکت شرایط 

بهتری برای فرهنگیان فراهم آمده است.
وی ادامه داد: اضافه تدریس معلمان شاغل و بازنشسته به‌روز پرداخت می‌شود و در پایان هر 
ماه واریز خواهد شد. همچنین حقوق معلمان مدارس خارج از کشور نیز به‌موقع پرداخت شده 

و به‌روز است.
فرهادی گفت: بودجه لازم برای توزیع شیر در مدارس تأمین شده و این طرح به‌ویژه در مناطق 
کم‌برخوردار اجرا می‌شود. در همین راستا حدود 6 هزار میلیارد تومان اعتبار برای تأمین و توزیع 

شیر در مدارس کشور اختصاص یافته است

اخبــــاراخبــــار

تهران، خراسان رضوی، فارس، اصفهان و کرمان 5 میلیارد لیتر بنزین مصرف کردند؛

مصرف ۴۰ درصد بنزین کشور در ۵ استان کشور
استان‌های تهران، خراسان رضوی، فارس، اصفهان و کرمان با مصرف بیش از ۵ میلیارد 
لیتر بنزین در تابستان ۱۴۰۴ و سهم ۴۰ درصدی از مصرف بنزین کل کشور، به‌عنوان 

پرمصرف‌ترین استان‌های کشور شناخته شدند.
به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، استان‌های تهران، خراسان رضوی، فارس، اصفهان و 
کرمان به‌ترتیب با آمار مصرف ۱۸۸۴، ۸۶۹.۵، ۸۵۷، ۸۱۷ و ۵۸۶.۴ میلیون لیتر در دوره 

سه ماهه تابستان امسال، بالاترین سهم مصرف در بین استان‌های کشور را دارند.
مصرف بنزین کل کشور در تابستان امسال به ۱۲.۵ میلیارد لیتر رسید و در پنج استان 
تهران، خراسان رضوی، فارس، اصفهان و کرمان به‌عنوان صدرنشینان مصرف بنزین 
کشور، بیش از ۵ میلیارد لیتر بنزین توزیع شد که حدود ۴۰ درصد از مصرف بنزین کل 
کشور را در بر می‌گیرد، همچنین استان تهران با ثبت رکورد مصرف بیش از یک میلیارد و 
۸۸۴ میلیون لیتر بنزین در تابستان ۱۴۰۴ حدود ۱۵ درصد از مصرف بنزین کل کشور را 
به خود اختصاص داد و در صدر استان‌های پرمصرف‌ قرار گرفت و استان خراسان رضوی 
با مصرف ۸۶۹.۵ میلیون لیتر بنزین به‌عنوان دومین استان پر مصرف کشور شناخته شد.
بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، میانگین 
مصرف روزانه بنزین کشور در تابستان امسال ۱۳۴.۳ میلیون لیتر بوده که نسبت به مدت 
مشابه پارسال )تابستان ۱۴۰۳( با میانگین مصرف روزانه ۱۲۹.۴ میلیون لیتر، حدود ۵ 
میلیون لیتر افزایش یافته است، همچنین بیشترین رکورد مصرف بنزین تابستانی در روز 

۲۲ شهریور با رقم مصرف ۱۵۴ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر ثبت شده است.
میانگین آمار مصرف روزانه ماه‌های تیر، مرداد و شهریور امسال به‌ترتیب ۱۲۳.۵، ۱۳۷.۷ 
و ۱۴۱.۷ بوده است که این روند صعودی افزایش میانگین مصرف روزانه، بیانگر افزایش 

مستمر تقاضا در دوره اوج سفرهای تابستانی است. این رشد نه‌تنها ناشی از افزایش 
اثر  بلکه  از خودروهای شخصی بوده،  جابه‌جایی‌های بین‌شهری و استفاده گسترده 

مستقیم تعطیلات رسمی و ترافیک درون‌شهری را نیز منعکس می‌کند.
سرانه مصرف بنزین در ایران هم‌اکنون چهار لیتر در روز است که بالاتر از متوسط جهانی 
)سه لیتر در روز( است و اگر روند کنونی رشد مصرف بنزین ادامه یابد، ناترازی بنزین تا 
سال ۱۴۰۷ بیش از ۱۶ میلیارد دلار در سال ارزبری خواهد داشت، همچنین متوسط رشد 
سالانه مصرف بنزین از ابتدای انقلاب تا سال ۱۴۰۲ حدود ۵ درصد بوده و در چهار سال 
گذشته مصرف بنزین ۱۰ درصد رشد داشته است و بر اساس پیش‌بینی‌ها با ادامه این روند 

تا سال ۱۴۰۷ مصرف بنزین به روزانه ۱۷۰ میلیون لیتر می‌رسد.
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